АДМИНИСТРАЦИЯ  УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05. 2020г.

                            № 19-п
О внесении изменений в постановление

Главы Утьминского сельского поселения

 от 11.09.2018 № 65-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории Утьминского сельского поселения»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести  в постановление Главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 11.09.2018 года № 65-п  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории  Утьминского сельского поселения» следующие изменения:
           1. Раздел V, п.5.2., дополнить пп.5.2.1. следующим:
«требование у заявителя документов ли информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных п.4 ч.1 ст.7 настоящего Федерального закона.»
2. п.5.7.: дополнить пп.5.7.1 следующего содержания:
«в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части8 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

в случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Утьминского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                 С.В.Киселева